
DIVADLO PRO MŠ a zš
v KD Svět Český Brod 

sezóna 2023/2024



kd svět vítá
malé diváky
DĚTI JSOU V KULTURNÍM DOMĚ SVĚT
VŽDY VÍTÁNY!
V každé sezóně připravujeme několik dětských
divadelních představení speciálně pro mateřské a
základní školy. Pro děti je návštěva divadla v kulturním
domě zážitkem, který buduje jeho vztah ke kultuře.
Jsme rádi, když můžeme být u toho.



obecné
informace
KD SVĚT NAJDETE NA ADRESE   
 KRÁLE JIŘÍHO 332, ČESKÝ BROD.

Budova se nachází jen pár kroků od vlakového a
autobusového nádraží a je tak snadno dostupná i
pro školy z okolí.

Kapacita sálu je 199 míst, samozřejmostí jsou
toalety a šatna.

Cena divadla je 90 Kč / dítě, pedagogický doprovod
má vstupné zdarma.



TERMÍNY divadel   
PŘEDSTAVENÍ ZAČÍNAJÍ V 8:30 A V 10:00

20. 9. 2023 Na kouzelném paloučku, (Loudadlo)

22. 11. 2023 Krysáci a ztracený Ludvík (Divadlo Za2)

19. 12. 2023 Legenda o hvězdě (Divadlo nejen pro děti)

7. 2. 2024 Velká pošťácká pohádka (Liduščino divadlo)

3. 4. 2024 Aprílová škola (Divadlo nejen pro děti)



Na kouzelném
paloučku
Když zakokrhá kohout, znamená to, že začíná den.
Sluníčko slíbí měsíčku, že když už půjde spinkat, bude
mu pak vyprávět, co se zatím „Na kouzelném paloučku“
odehrálo. Těší se na vás tančící slunečnice, kamarádi
žabáci Kvik a Kvak a neodolatelný „šoumen“ myšák Kiko,
který se vám rád předvede v plné parádě! Podíváte se
také na rybičky pod hladinou, proletíte se                     s
papírovými draky široko-daleko a na palouček zavítají
kamarádi Jů a Hele.

HRAJEME  VE STŘEDU 20. 9. 2023 V 8:30 A V 10:00
60 minut bez přestávky

LOUDADLO



Krysáci a
ztracený Ludvík
DIVADLO ZA2

Hubert, Hodan, dva krysáci, Eda, laboratorní potkan z Prahy a Ludvíček,
sádrový trpaslík. Tak to je nerozlučná parta, která zažívá na malém
smetišti poblíž Vizovic jedno dobrodružství za druhým. Zrovna teď je
čeká jedno opravdu veliké. Totiž, Ludvík se ztratil! Začíná nebezpečná
pátrací akce. Nejdřív se všichni vypraví za moudrým a všeznalým
pavoukem Pechem, který si z nich ovšem dělá jenom samá
šprťouchlata a legrácky! Dál putují celým smetištěm a musí se
vypořádat s hladovým a trochu přihlouplým kocourem Brunem,              
 s ospalou a popletenou můrou Agátou a s vychytralou zmijí Klotyldou,
která si dělá zálusk na ubohého Edáčka.

HRAJEME  VE STŘEDU 22. 11. 2023 V 8:30 A V 10:00
55-60 minut bez přestávky



Legenda o hvězdě 
DIVADLO NEJEN PRO DĚTI

Líbezné vánoční povídání o narození Ježíška a o tom, co se stalo v
Betlémě před dávnými časy.

Děti se seznámí s vánočními zvyky, říkadly a koledami, které si všichni
společně zpívají. V jesličkách spí malý Ježíšek, děvčátka hrají pannu
Marii, chlapci svatého Josefa, Tři krále a pastýře, kteří se přijdou
malému Ježíškovi poklonit.

Pořad je vhodný pro děti z mateřských škol i pro celý první stupeň
základní školy. Sami malí diváci jsou tvůrci toho, co se na jevišti
odehrává. Autorem doprovodné scénické hudby je hudební skladatel
JAROMÍR KLEMPÍŘ. Diváci by si s sebou měli přinést malé zvonečky
nebo rolničky, kterými dokreslí vánoční atmosféru.

HRAJEME  VE STŘEDU 19. 12. 2023 V 8:30 A V 10:00
50 minut bez předstávky



Velká pošťácká
pohádka 
LIDUŠČINO DIVADLO

Pohádka pro děti od 4 do 11 let o krásách naší země.

Listonoš, pan Kolbaba, načapal v noci na poště skřítky. Hráli karty s dopisy.
Karetní hodnotu poznali podle toho, jestli byl dopis psaný z lásky, nebo z
povinnosti. Pan Kolbaba našel psaníčko bez adresy a nemohl ho proto
doručit. Skřítci vyčetli, že je od Frantíka pro Mařenku z velké lásky. Pan
Kolbaba nechtěl, aby byla Mařenka smutná a vydal se ji hledat. Cestou
projde celou naší zemí s řadou zajímavých, typicky českých míst. Např.
Pardubicemi, kde se peče tradiční perník... Všude si s chutí zazpívá místní
lidovou písničku. Nakonec Mařenku najde. Mařenka už se bála, že na ni
Frantík dávno zapomněl. Když dostane psaníčko, celá se rozzáří a začne se
konečně zase smát. Pan Kolbaba je šťastný, protože vidí, že se jeho dlouhé
pátrání nakonec vyplatilo... 
HRAJEME  VE STŘEDU 7. 2. 2024 V 8:30 A V 10:00
65 minut bez přestávky



Aprílová škola 
DIVADLO NEJEN PRO DĚTI

Aprílová škola je poctou básníku JIŘÍMU ŽÁČKOVI.
Seznamuje nejmenší děti a malé diváky s tímto českým
básníkem. V pořadu děti uslyší spoustu písniček, některé
se naučí zpívat hned. Autor hudby JAROMÍR KLEMPÍŘ
dětským posluchačům a jejich vkusu dobře rozumí. Děti
spolupracují a dozvídají se podrobnosti ze života našeho
oblíbeného básníka, hádají hádanky, zkouší jazykolamy.
Představení je rytmické, veselé, poutavé, ale i poučné.
Poučení, které by se mělo objevit v každém představení
pro děti, k malým divákům musí přijít zábavnou formou a
po kapkách.

HRAJEME  VE STŘEDU 3. 4. 2024 V 8:30 A V 10:00
45 minut bez přestávky



 

TĚŠÍME SE NA VÁS!

PRO OBJEDNÁNÍ PŘEDSTAVENÍ PROSÍM KONTAKTUJTE
MONIKU DVOŘÁKOVOU 

DVORAKOVA@CVIK.INFO

+420 739 254 400


